


Edição 2.483 - Ano 20 - 09 de maio de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO QDD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QAAMJ3VS-JIRVRYL8-WLRZTT1U-VL2YGEUS
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 016PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  09.05.2023 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  016PE/2023,  para contratação de empresa especializada para aquisição de

pneus novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2023; tipo: Menor

Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

JOSE NILSON DA GAMA MORAIS
VALOR

1
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 285.000,00

2
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 185.000,00

3
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 295.000,00

4
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 67.000,00

5
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 189.000,00

6
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 255.000,00

TOTAL: um milhão duzentos e setenta e seis mil reais R$ 1.276.000,00

Canudos/BA, 09 de Maio de 2023.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 2.483 - Ano 20 - 09 de maio de 2023 - Página 3

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: QAAMJ3VS-JIRVRYL8-WLRZTT1U-VL2YGEUS
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 016PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  09.05.2023 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  016PE/2023,  para contratação de empresa especializada para aquisição de

pneus novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2023; tipo: Menor

Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

JOSE NILSON DA GAMA MORAIS
VALOR

1
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 285.000,00

2
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 185.000,00

3
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 295.000,00

4
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 67.000,00

5
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 189.000,00

6
Aquisição de pneus novos para veículos leves, pesados e

máquinas durante o exercício de 2023 R$ 255.000,00

TOTAL: um milhão duzentos e setenta e seis mil reais R$ 1.276.000,00

Canudos/BA, 09 de Maio de 2023.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 2.483 - Ano 20 - 09 de maio de 2023 - Página 4

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: QAAMJ3VS-JIRVRYL8-WLRZTT1U-VL2YGEUS
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
PRAÇA LEONIDAS FREIRE - 

CNPJ: 13.343.967/0001-18 - CEP: 48.520-000 - CANUDOS - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 932.084.215-91

DECRETO nº 33 DE 09 DE MAIO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANUDOS, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da 
lei de nº 546/2022 de 30 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
258 de 12 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

20701 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEGURANÇA PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 37.200,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 37.200,00 0,00

Total por Modalidade: 37.200,00 37.200,00

Total por Ação: 37.200,00 37.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 37.200,00 37.200,00

Total Geral: 37.200,00 37.200,00

Página: 1 de 209/05/2023 - 16:15:24  SIAFIC - 

Edição 2.483 - Ano 20 - 09 de maio de 2023 - Página 5

DECRETOQDD

Certificação Digital: QAAMJ3VS-JIRVRYL8-WLRZTT1U-VL2YGEUS
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
PRAÇA LEONIDAS FREIRE - 

CNPJ: 13.343.967/0001-18 - CEP: 48.520-000 - CANUDOS - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 9 de maio de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANUDOS, Estado da Bahia, em  09 de maio de 2023.

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

CPF: 932.084.215-91

Página: 2 de 209/05/2023 - 16:15:24  SIAFIC - 

Edição 2.483 - Ano 20 - 09 de maio de 2023 - Página 6

Certificação Digital: QAAMJ3VS-JIRVRYL8-WLRZTT1U-VL2YGEUS
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL
	HOMOLOGACAO

	DECRETO
	DECRETO QDD


		2023-05-09T16:35:51-0300




